observância do disposto no artigo 8° da Lei nº 6.404/76, a serem conferidos ao capital da Companhia 
na integralização do aumento de capital mediante subscrição de novas ações abaixo referido. (B) 
Aprovar o Aumento do Capital Social da Companhia no valor de R$ 1.747,00 (Mil e Setecentos 
e Quarenta e Sete Reais), mediante a emissão de 1.747 (Mil e Setecentas e Quarenta e Sete) 
novas Ações Ordinárias Nominativas, sem Valor Nominal, ao preço de emissão de R$ 1,00 (Um 
Real) cada uma: A acionista aprova o aumento do capital social da Companhia no valor de valor de 
R$ 1.747,00 (mil e setecentos e quarenta e sete reais), mediante a emissão de 1.747 (mil e setecentas e 
quarenta e sete) novas ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 1,00 
(um real) cada uma, preço de emissão este fixado de acordo com as disposições do artigo 170, §1° da 
Lei n° 6.404/76, passando o capital social dos atuais RS 3.030.451.015,74 (três bilhões, trinta milhões, 
quatrocentos e cinquenta e um mil, quinze reais e setenta e quatro centavos), para R$ 3.030.452.762,74 
(três bilhões, trinta milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e 
setenta e quatro centavos), dividido em 164.997.069 (cento e sessenta e quatro milhões, novecentos 
e noventa e sete mil e sessenta e nove) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. As 1.747 (mil 
e setecentas e quarenta e sete) novas ações ordinárias nominativas emitidas por força do aumento de 
capital ora aprovado são totalmente subscritas, neste ato, pela única acionista, nos termos do Boletim de 
Subscrição que integra a presente ata como Anexo I, e por ela integralizadas, mediante a conferência 
ao capital da Companhia de 15.571.000 (quinze milhões, quinhentos e setenta e um mil) quotas, com 
valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, representativas do capital da Iguatemi PPPH Participações 
Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 59.345.290/0001-58, com sede social na Cidade e Estado de São Paulo, 
na Rua Angelina Maffei Vita, 200 - 9o andar, CEP; 01455-070 (“Iguatemi PPPH “), as quais encontram-se 
totalmente livres e desembaraçadas de quaisquer ônus e gravames, judiciais ou extrajudiciais, pelo valor 
total de R$ 1.747,00 (mil e setecentos e quarenta e sete reais), atribuído pela subscritora e confirmado 
pela Empesa Avaliadora. (3) Aprovar o Laudo de Avaliação: A acionista aprova, sem ressalvas, depois 
de discutido e examinado, o Laudo de Avaliação, para os fins e efeitos do §2°, do artigo 8oda Lei n°

[...]

do Estatuto Social para refletir o Aumento de Capital da Companhia: Face às deliberações ora 
aprovadas, fica alterado o Artigo 5º do Estatuto Social para refletir o aumento de capital da Companhia, 
passando o mesmo a viger com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de 
R$ 3.030.452.762,74 (três bilhões, trinta milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e 
sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 
164.997.069 (cento e sessenta e quatro milhões, novecentos e noventa e sete mil e sessenta e nove) 
ações ordinárias, sob forma nominativa e sem valor nominal”. Encerramento: Nada mais havendo a ser 
tratado, oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e ninguém se pronunciando, foi declarada 
encerrada a Assembleia e lavrada a presente ata que representa a vontade dos presentes.